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PRÓBNY ALARM 

Troska o bezpieczeństwo uczniów to jedno z priorytetowych działań w naszej szkole.  W dniu 10 listopada 
br. w naszej szkole odbył się próbny alarm przeciwpożarowy. Celem ewakuacji było sprawdzenie stopnia 
przygotowania do działań w sytuacji zagrożenia np. pożarem, sprawdzenie znajomości zasad postępowania w 
sytuacji alarmu związanego z realnym 
zagrożeniem w budynku szkolnym 
oraz praktyczne wdrożenie do 
sprawnego działania zgodnego z 
przepisami.  Po sygnale dźwiękowym 
uczniowie wraz z nauczycielami 
opuścili budynek szkoły i udali się na 
miejsce zbiórki, czyli boisko szkolne. 
Nauczyciele  przekazali p. dyrektor 
Marzenie Dominiak prowadzącej 
akcję ewakuacyjną informacje 
dotyczące stanu liczebności klas. 
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MEDIATOR POMOŻE W SPORZE 

Uczniowie klasy IIIc przystąpili do konkursu plastycznego organizowanego przez 
stowarzyszenie Polskie Centrum Mediacji Oddział w Poznaniu w ramach projektu 
„WIOSKI ZGODY – mediacje lokalne drogą do porozumienia”. Najpierw odbyły się 
zajęcia, na których dzieci poznały ideę mediacji, dowiedziały się, kto to jest mediator i 
kto może nim zostać w szkole. Następnie wspólnie   wykonały plakat pt.: „Mediator 

pomoże w sporze”. Praca zdobyła uznanie komisji konkursowej i klasa zdobyła nagrodę główną w 
kategorii „praca grupowa – klasy I-IV” w postaci bonów zakupowych o łącznej wartości 1000 zł do 
zrealizowania w Centrum Handlowym Posnania. W ramach nagrody dzieci pojechały do kina na film 
„Świąteczny cud”  oraz na kręgle.      pp. M. Piotr i K. Jankowska 
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WPISANI W HISTORIĘ 
W dniu 7 listopada odbył się  XXI Powiatowy Konkurs Recytatorski „WPISANI W HISTORIĘ” organizowany 
przez Komendę Hufca ZHP w Kórniku. Tegorocznym tematem przewodnim był temat: "Kochamy 
zwierzęta". Reprezentujące Szkołę Podstawową im. Jana Pawła II w Szczodrzykowie uczennice: Martyna 
Łukasik z 2b i Antonina Nowaczyk z 3b oraz Natalia Bąkowska z kl. 4a i Maria Gryczyńska z kl. 5a wyróżniły 
się oryginalnym repertuarem oraz dużymi umiejętnościami recytatorskimi. Gratulujemy! 

 

NAJPIĘKNIEJSZY RÓŻANIEC 
Konkurs na najpiękniejszy różaniec cieszył się ogromną popularnością. Piękne i oryginalne prace 
zachwyciły nie tylko jury. Zwycięzcami byli wszyscy, którzy zmierzyli się z zadaniem, ale jury wyróżniło 
prace: 1. Marcjanny Kozłowskiej, 2. Pawła Wojtusia, 3. Kingi Kubiak z kl. 6a oraz Antoniny Steinitz z kl. 2b.  
Dziękujemy uczestnikom. 
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WYCIECZKA DO POZNANIA 
W dniu 8 listopada klasa 3c udała się na 
wycieczkę do Poznania. Zwiedziliśmy Stadion 
Lecha, gdzie dowiedzieliśmy się różnych 
ciekawostek od momentu jego powstania, 
zobaczyliśmy szatnie i inne na co dzień 
niedostępne miejsca. Później udaliśmy się do 
Palmiarni, gdzie Pani przewodnik bardzo 
ciekawie opowiadała o najciekawszych roślinach, 
które się tam znajdują. Mogliśmy posmakować kakaowca i poczuć woń pięknych 

kwiatów, poznać zwierzęta i obejrzeć różne rodzaje ryb.  
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DZIEŃ NIEPODLEGŁOŚCI 
 

Z okazji 
Narodowego Święta 

Niepodległości 
uczniowie naszej 
szkoły uczestniczyli 
w niecodziennej 
lekcji historii. Artyści 
z klas ósmych w 
ciekawy sposób 

przedstawili nie tylko te najbardziej znane fakty, dotyczące odzyskania niepodległości, ale także wiele 
ciekawostek, związanych z postaciami historycznymi tamtych czasów. Wśród gości pojawił się także 
"Dziadek", czyli sam Marszałek Piłsudski. Występ chóru Allegro oraz solistek - Nataszy i Martyny, 
wprowadził słuchaczy w zadumę i zachwyt. Uczniowie odśpiewali także hymn państwowy w ramach 
ogólnopolskiej akcji "Szkoły do hymnu".  
Taka lekcja historii na długo zostanie w naszej pamięci.  
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11 listopada 1918 roku to data, którą zapamiętamy na zawsze dzięki wspaniałemu 
występowi dzieci z klas drugich a i b.  Niepodległa w poezji, piosence i otulona barwami 
biało - czerwonymi. 
Wspaniała lekcja historii dla dzieci z edukacji wczesnoszkolnej. 
     Apel przygotowały pp. Anna Nowicka i Renata Kozłowska. 
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TEATRZYK KULTURKA 
W dniu 15 listopada dzieci z edukacji wczesnoszkolnej uczestniczyły w przedstawieniu muzycznym pt. 
„Nadęta Europa”. Aktorzy z Teatrzyku Kulturka z Poznania przedstawili młodym widzom świat 
instrumentów dętych. Każdy instrument jest jakiś - duży, mały, o ciepłej lub zimnej barwie, cichy lub 
głośny. Dęciaki to nie cicha harfa, ani szeleszcząca nieśmiało grzechotka. Dzieci doświadczyły 
porywających, żywych, zagrzewających do walki brzmień zaczerpniętych z muzyki europejskiej, bo tak 
właśnie brzmią instrumenty dęte, których celowe ściszanie nie ma sensu, bo wtedy krzywo brzmią. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
KONCERT PIEŚNI PATRIOTYCZNYCH 

Czwartkowy wieczór 24. listopada upłynął w nastroju listopadowej zadumy. Na dolnym holu przed 
zgromadzoną publicznością odbył się  Koncert Pieśni Patriotycznych, podczas którego społeczność naszej 
szkoły oraz goście i sympatycy szczodrzykowskiej podstawówki wspólnie z chórem odśpiewali najbardziej 
znane pieśni patriotyczne. Radość zdobywania wolności podkreślała "Pierwsza Kadrowa", "Legiony", 
"Ułani, ułani", "Szara piechota". Nastrój żałobnej zadumy po utraconej miłości wyśpiewaliśmy w pieśni 
"Rozkwitały pąki białych róż". Nie zabrakło także popularnej w czasach PRL-u "Oki" oraz "Marszu Pierwszej 
Brygady" czy "Serca w plecaku". Występy chóru uzupełniła scenka z powstania wielkopolskiego oraz 
poezja związana z walką o niepodległość. Oddaliśmy część tym, dla których Ojczyzna znaczyła więcej niż 
własne życie, a historia Niepodległej była powodem do dumy.  
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ŚWIATOWY DZIEŃ ŻYCZLIWOŚCI I POZDROWIEŃ 
21. listopada 2022 r. obchodziliśmy  Światowy Dzień Życzliwości i 
Pozdrowień. Mimo pochmurnego dnia w naszej szkole było wręcz 
słonecznie, a to za sprawą dominującego koloru, jakim był żółty, kojarzący 
nam się z ciepłem, latem i wakacjami. Kolor ten przywołuje wiele 
pozytywnych emocji, jak radość, śmiech, zabawa, optymizm czy wypoczynek. Może kojarzyć się 
przez to również z dobrymi wspomnieniami. Kto tylko mógł ubrał chociaż jakiś element garderoby 
w tej barwie, aby się zjednoczyć ze społecznością szkolną w świętowaniu Dnia Życzliwości. Co się 
działo tego dnia? Były kartki z dobrymi słowami, którymi można było się podzielić z wybraną osobą. 
Młodsi uczniowie wykonali imponujący łańcuch życzliwości, zdobiący obecnie hol szkoły. A ponadto 
miał miejsce pchli targ, z którego dochód zasilił konto Samorządu Uczniowskiego.  
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DZIEŃ PLUSZOWEGO MISIA 
25 listopada obchodzimy Światowy Dzień Pluszowego Misia. W tym 
wyjątkowym dniu dzieci z klas 0-3 przyniosły do szkoły swoje pluszaki, a 
uczniowie  z  klasy 3c przygotowali przyjęcie urodzinowe dla miłego 
solenizanta.   Dzieci opowiedziały historię jego powstania.  Należy tutaj 
dodać, że pluszowy miś ma już 120 lat! Ku ogromnemu zadowoleniu 
wszystkich dzieci i również dorosłych  na holu pojawił się wyczekiwany 
gość – Pluszowy Miś.  Odśpiewano mu 200 lat, a solenizant zdmuchnął 
świeczki na urodzinowym torcie. Następnie każda klasa wystąpiła z 
przygotowanym dla Misia prezentem. Były to piękne wierszyki, piosenki 
i laurki. Miś natomiast zadawał dzieciom zagadki, żeby sprawdzić, czy 
znają jego przyjaciół. Oczywiście doskonale rozpoznały   Misia 
Uszatka,  Misia Padingtona, Kubusia Puchatka i wiele innych postaci z 
bajek i filmów.  Na tym nie koniec niespodzianek. Każda klasa otrzymała 
misiowy przysmak, czyli słoik miodu z malinami, a każde dziecko figurkę 
misia.  Wszyscy świetnie się bawiliśmy. Ten dzień na długo pozostanie w 
naszych sercach, bo każdy z nas, duży czy mały, po prostu kocha 
pluszowe misie. 
        p. Małgorzata Piotr 
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ANDRZEJKI 

30.11 odbyły się andrzejki – to święto wszystkich 

Andrzejów, a także wieczór wróżb i czarów. Dawno 

temu andrzejkowe wróżby traktowano poważnie, 

jednak w dzisiejszych czasach do wróżb podchodzi się 

z przymrużeniem oka i uważa za wesołą zabawę. Tak 

właśnie radośnie spędziły czas dzieci z zerówki i 

wspaniale się bawiły. Krasnale poznały zwyczaje i 

tradycje andrzejkowe, integrowały się w zabawie oraz 

współdziałały ze sobą. 
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MIKOŁAJKI JUŻ BLISKO 
Ho! Ho! Mikołaj już blisko! Czas przygotować skarpety na prezenty!                   
W środę 30 listopada w czasie warsztatów plastycznych wykonaliśmy 
przepiękne skarpety, które 6 grudnia ozdobią nasze domy i będą czekały 
na miłego gościa. 
Uczniowie z kółka plastycznego z p. Basią i p. Gosią. 
 

 

 

 

PRZEGLĄD PIEŚNI 
 

Natasza Jarmuszkiewicz i Martyna Weber, reprezentowały naszą szkołę w Międzypowiatowym 
Przeglądzie Pieśni i Piosenek 
Patriotycznych w Środzie 
Wielkopolskiej.  
Wykonały pieśń "Kocham 
cię piękny mój kraju", 
zajmując trzecie miejsce w 
swojej kategorii wiekowej. 
Gratulujemy sukcesu i 
życzymy kolejnych 
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SPOTKANIE Z PISARZEM 
W dniu 28 i 30 listopada gościliśmy w szczodrzykowskiej podstawówce pana Łukasza Wierzbickiego 
podróżnika, autora książek dla dzieci i dorosłych. Autor bardzo ciekawie opowiadał o swojej twórczości, 
która w większości opisuje prawdziwe historie. 
Uczniowie z dużym zainteresowaniem słuchali naszego 
gościa przedstawiającego niezwykłe przygody 
bohaterów swoich  książek. W pierwszym spotkaniu z 
pisarzem uczestniczyli uczniowie z edukacji 
wczesnoszkolnej, a w drugim z klas IV - VI. Pan Łukasz 
swoją pierwszą książkę napisał w wieku 6 lat. Na 
spotkaniu - wspomagając się emocjonująco 
przygotowaną przez siebie prezentacją multimedialną, 
w którą były wplecione odgłosy zwierząt oraz fragmenty 
filmów – opowiadał, jak zainspirowany opowieściami 
swojego dziadka odszukał i opracował przedwojenne 
reportaże Kazimierza Nowaka z wyprawy do Afryki.  Nasz 
gość opowiedział dzieciom o wyprawie tego podróżnika, 
który przemierzył Afrykę na rowerze, czółnem i na 
wielbłądzie. Niesamowitym jest to, że Łukasz Wierzbicki 
przeistoczył reportaże pana Nowaka w opowiadania dla 
dzieci, w książce pt. „Afryka Kazika”, które zachwycają 
swoją lekkością w odbiorze i ciekawością zawartych w 
nich zdarzeń.  Największą popularność przyniosła jednak 
Panu Łukaszowi książka pt. ”Dziadek i niedźwiadek”, 
opisująca przygody misia - uczestnika bitew II wojny 
światowej. Zachęcając do jej przeczytania – autor 
prezentował archiwalne zdjęcia oraz krótki film 
przedstawiający zabawę niedźwiadka 
z żołnierzami. Pisarz wtajemniczył przybyłych 
czytelników w przyczyny powstania kolejnej jego książki 
pt. „Machiną przez Chiny" o przygodach pary 
podróżników, a także o transatlantyckiej wyprawie 
kajakowej Aleksandra Doby pt. „Ocean to pikuś”, które 
z nich, jak sam stwierdził - ubarwił, opowiedział po 
swojemu, czasem coś zmyślił. Spotkanie odbywało się 
w przemiłej, radosnej atmosferze, pełne salw śmiechu, 
ale i chwil refleksji. Łukasz Wierzbicki w czasie wszystkich 
spotkań  zapraszał dzieci do wspólnej zabawy, podczas 
której z ochotą wcielali się w rolę bohaterów, 
a symboliczne przebrania pomogły wizualizować historie 
zebrane w książkach pisarza.  Autor zachęcał dzieci do poszukiwania 
przygód oraz poznawania historii poprzez czytanie książek, a nade 
wszystko do realizacji swych marzeń, nawet tych, które w danym 
momencie wydają się być bardzo odległe lub wręcz niemożliwe do 
spełnienia. Na koniec niezapomnianego spotkania z każdą grupą 
uczniów autor podpisał przyniesione przez nich jak i te zakupione na 

spotkaniu książki, a wszyscy uczestnicy otrzymali zakładkę 
z autografem pisarza, która na długo będzie przypominała o tym miłym 
spotkaniu. 
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 BIBLIOTEKA POLECA 
Seria „Czytam sobie" to książki, które pomagają i wspierają dzieci w nauce czytania. Jest to cykl trzypoziomowy w 
zależności od umiejętności czytelniczych. Dzięki tej serii 
dziecko nie tylko rozwija swoją wyobraźnię i poprawia 
myślenie, ale też buduje swoje poczucie wartości i pewność 
siebie. Poza tym od najmłodszych lat wyrabia sobie gust 
literacki i estetyczny. Książki w „Czytam sobie” napisali i 
zilustrowali najlepsi polscy twórcy. Młody czytelnik może 
wybierać spośród ponad 100 tytułów od dobrych opowieści, 
poprzez fakty, książki eko, czy treści związane z 
zainteresowaniami. Dziecko posiadając tę serię ma pewność, 
że odniesie sukces w nauce czytania, zaś rodzic, że daje mu 
doskonały start w życie. Program „Czytam sobie” to trzy etapy 
zaawansowania czytelniczego: 
Poziom 1: Składam słowa – ten zestaw zawiera książeczki, w 
których znajduje się maksymalnie 150 – 200 słów, rozmieszczonych w bardzo krótkich zdaniach. Książki z tej części 
uczą dziecko podziału słów na głoski. 
Poziom 2: Składam zdania – w tej części mały czytelnik otrzymuje książki, które posiadają od 800 do 900 słów, jak 
również odrobinę dłuższe zadania. Poza tym zaczynają pojawiać się dialogi. Książki z tej części pozwalają na naukę 
sylabizowania. 
Poziom 3: Połykam strony – jest to ostatnia część serii. Jest najbardziej wymagająca i dedykowana dzieciom, które 
już czytają samodzielnie. Książki zawierają po 2500 – 2800 słów. Zostały w nich użyte jeszcze dłuższe zdania niż w 
drugiej serii. Dodatkowo w pozycjach zamieszczono również słownik trudniejszych wyrazów. 

W bibliotece szkolnej znajdziecie kilkanaście tytułów z tej serii. Zapraszam do lektury 
 

Czytelnictwo w listopadzie   Klasy I -VIII 
 

L.p. Imię i nazwisko ucznia Klasa Liczba wypoż. książek 

 1. Emilia Finger 2b 9 

 2. Milena Wardak 3b             6 

 3. Zofia Ochowiak 2b             6 

 4. Kacper Sznura 2b             5 

    

1. Maja Tuzimska 5a             6 

2. Aleksandra Kozak 4a             5 

3. Aleksandra Antkowiak 4a             4 

4. Wiktor Witkowiak 4a             4 

5. Urszula Nowak 4a             4 
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